[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.11.2014

	№
	26

	г. Киров

Об утверждении номенклатуры организаций
социального обслуживания в Кировской области
В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.04.2014 № 258н «Об утверждении примерной номенклатуры организаций социального обслуживания» и Законом Кировской области от 11.11.2014 № 469-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области»:

1. Утвердить номенклатуру организаций социального обслуживания  Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава департамента
   К.С. Лебедев
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы департамента

социального развития

Кировской области

от 17.11.2014    № 26

НОМЕНКЛАТУРА

организаций социального обслуживания

Кировской области

	№

п/п
	Тип организации социального обслуживания

	1.
	Детский дом-интернат для умственно отсталых детей

	2.
	Дом-интернат для престарелых и инвалидов

	3.
	Психоневрологический интернат

	4.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

	5.
	Центр социальной помощи семье и детям

	6.
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями

	7.
	Комплексный центр социального обслуживания населения

	8.
	Реабилитационный центр для инвалидов молодого возраста

	9.
	Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства и занятий

____________

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag